tionis noslrae paginam agnoscens, contraeam teme-
rario ausu venire tentaverit, admonitus semel, ct <

iterum usque terlio per convenientes lestes, si non

resipuerit, alqtie praediclaeEcclesiaj non satisfecerit',

potestatis honorisque sui dignitate careat, reumque
se divino judicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscal. At nisi ea quaj ab illo surit male ablata

reslituerit, vel digna pceiiitenlia illicite acta defleve-

rit, a sacralissimo corpore et sanguine Domini Re-

demploris nostri Jesu Christi alienus fiat, alque in
cxlremo examinedistrictoe ultionisubjaccat. Cunclis
autem eidem loeo justa servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, qtiatenus ct bic fructum bonae
aclionis percipiant, et apud districtum judicem
praemia seternoepacis inveniant.

Datum Laterani iv Non. Marlii per manus Petri
S. RomanoeEcclesise presbyteri, cardinalis ac biblio-

tiiecarii, anno ix pontificatus D. Greg. VII papoe,
indict. iv, 1081.

LV.

Epistola Gregorii VII ad Landrhum, Mathconenscm
episcopum,pro confirmandh pereumprhilegiis Clu-
niacensis ecclesim.

(Anno 1081.)
| Butlarium Cluniacense, 21. ]

GREGORIIISepiscopus, servus servorum Dei, di-
locto in Clirislo fratri LANDRICO, Matisconcnsi cpi-

scopo, salutem et apostolicam benedictionem.
.Virari val.le compellimur quomodo fraiernitas ttia

pcrsuasione clcricoru.in, sieul audivinuis, in coiifir-

Amatione privilegiorumCIuniensis ecclesise,•ejriscopo'-'
Albanensi legationem noslram ferenti inobediens

exsliterit, praeSertim cum, etiamsi aliquid, qiiod non

crcdimus, incousultius tibi irrogare voluisset, quivi-
qtud essct, pro reverentia apostolicae sedis ferre de-

cuisset. Itaque, propter bonam vilam et pastoralem

vigilantiam qua circa Ecclesianr tibi commissam

desudas, hanc culpam supportantes, prsecipimus tibi

quatenus vocatis de melioribus monachis Cluniensis

ccclesioe, ad communem locum inter Matisconem
et Cluniacum venias, ut in praesentia illorum prae-
dictum privilegium coufirmes, et sic in episcopali
oflicio reslitutus, adjuvante Domino, populum luum

valeas consolari. De caetero fraternitatem tuam pa-
lerno affectu, quo eam amplectimur, admonemus ne

B imj)robitati vel levitati clericorum tuorum ullerjus

credulus existas, sed meis, qui te, non tua, diligo,

potius quaro Ulorum consiliis acquiescas. Quod s

feceris, scias profecto quod nos Ecclesiam libi com-
niissam praejudicium sustinere nullalcnus paliemur.
Interim autem sine omni inquietudine et discordia
vos et abbas Clunierisis pacifice inanealis, donec cp-
ram vicario Diensi cpiscopo hujusroodi lis religiosa-
rum personarum consilio lerminetur ; aut, si illud